
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE

N° 122  DEL 29/04/2022

OGGETTO:  Approvazione  graduatoria  del    Concorso  pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  
finalizzato all'assunzione a tempo pieno ed indeterminato, di un dipendente da
inserire  presso  l’Ufficio  Affari  Generali  della  Fondazione  Teatro  Lirico  di
Cagliari.

Il Sovrintendente

Visti
1. il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020

(rep.130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato Sovrintendente della Fondazione
Teatro Lirico di Cagliari il M° Nicola Colabianchi;

2. lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione “Amministrazione trasparente”;

3. la Deliberazione del CdI n.41 del 14 ottobre 2021;

Premesso
a) che,  con  Determinazione  del  Sovrintendente  n.50  del  24/02/2022,  è  stato  indetto  il

Concorso  internazionale  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  l’assunzione  a  tempo
indeterminato di n°1 unità presso l’Ufficio Affari Generali della Fondazione Teatro Lirico
di Cagliari, con livello 2° area amministrativa del CCNL;

b) che,  in  data  25/02/2022,  è  stato  pubblicato  sul  sito  istituzionale  il  bando  di  Concorso
pubblico, per titoli e colloquio, finalizzato all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato,
di un dipendente da inserire presso l’Ufficio Affari Generali della Fondazione Teatro Lirico
di Cagliari” (Prot. n°3286 del 25/02/2022);

c) che, con Determinazione n. 108 del 12/04/2022, il Sovrintendente ha disposto la nomina e la
composizione della Commissione giudicatrice preposta all’attività valutativa dei candidati al
Concorso pubblico in oggetto;

Dato atto
a) che sono pervenute a mezzo pec n°21 candidature in ordine al conferimento dell’incarico in

oggetto;
b) che, in data 12/04/2022, il RUP ha analizzato le domande di partecipazione pervenute e, nel

rispetto degli artt.4 e 5 del Bando, ha considerato ammessi al Concorso in oggetto n°21
candidati;

c) che, in data 15/04/2022, nel rispetto degli artt. 8, 9 e 10, la Commissione giudicatrice ha
proceduto  alla  valutazione  dei  titoli  dichiarati  dai  candidati  (esperienza  formativa  e
professionale,  titoli  culturali  e  titoli  di  servizio)  e,  ai  sensi  dell’art.  11,  ha  ammesso  al
colloquio n°16 candidati;

d) che, in data 20/04/2022, tramite pec, i suddetti candidati sono stati convocati per il colloquio
che si è tenuto presso la sede della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari il 28/04/2022;

e) che, in data 28/04/2022, nel rispetto dell’art.11 del Bando, la Commissione ha proceduto al
colloquio di valutazione dei candidati ammessi;

f) che,  in  data  28/04/2022,  ai  sensi  dell’art.12  del  Bando,  al  termine  dei  colloqui  di
valutazione,  la  Commissione  giudicatrice  ha  formulato  la  graduatoria  finale  di  merito
relativa al Concorso in oggetto, che si allega alla presente determinazione per costituirne
parte integrante e sostanziale (prot. n.7526 del 28/04/2022);

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
5
7
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
9
-
0
4
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

g) che dalla graduatoria finale di merito emerge che il vincitore del Concorso è la Sig.ra Sveva
Casula con un punteggio totale di 29,5 punti;

 Ritenuto
• di  dover  provvedere  nel  merito  all’approvazione  della  graduatoria  finale  relativa  al

Concorso  in  oggetto,  che  si  allega  alla  presente  determinazione  per  costituirne  parte
integrante e sostanziale;

• di dover provvedere nel merito alla nomina del vincitore primo in graduatoria;

Rilevato
che  è  stata  accertata  preventivamente  la  compatibilità  della  spesa  con  lo  stanziamento  in
bilancio e con la disponibilità finanziaria;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria finale di merito al Concorso internazionale pubblico, per titoli
ed  esami,  per  l’assunzione  a  tempo indeterminato  di  n°1  unità  presso  l’Ufficio  Affari
Generali della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, con livello 2° area amministrativa
del  CCNL (prot.  n.7526 del 28/04/2022),  che si  allega alla presente determinazione per
costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che il vincitore del Concorso in oggetto è la Sig.ra Sveva Casula;
3. di dare atto che la suddetta graduatoria rimarrà efficace per un termine di diciotto mesi dalla

data della pubblicazione della stessa;
4. di dare atto che, durante tale lasso temporale di diciotto mesi, la Fondazione potrà attingere

dalla suddetta graduatoria tra gli idonei per coperture di posti vacanti per i quali il presente
Concorso è stato bandito, con assunzioni a tempo indeterminato e/o determinato nel rispetto
della normativa vigente;

5. di  pubblicare  l’allegata  graduatoria  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione trasparente – Bandi e Gare”;

6. di  pubblicare  la  presente  Determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”.

         IL SOVRINTENDENTE
                                                                                            (M° Nicola Colabianchi)

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
5
7
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
9
-
0
4
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
5
7
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
9
-
0
4
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2022-04-29T13:35:33+0200
	COLABIANCHI NICOLA




